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ادامه اختلافات بر سر مذاکرات ژنو۳

مذاکرات ژنو ۳ که قرار بود دوشنبه هفته  �
گذشته برگزار شود، به دلایل اختلاف بر سر 
نماینده گروه های مخالف و پیش شرط های آنها، 
به تعویق افتاد. «جان کری»، وزیر خارجه آمریکا، 
گفت انتظار دارد ظرف دو، سه روز آینده این 
مذاکرات برگزار شود. کری با حمایت از نماینده 
سازمان ملل متحد در امور سوریه، از او خواست 
شرکت کنندگان در این مذاکرات را دعوت کند. 
هدف از این مذاکرات پایان دادن به جنگ داخلی 
در سوریه است. تاکنون تلاش های دیپلماتیک 
برای پایان دادن به جنگ داخلی سوریه موفقیتی 
دربر نداشته است. بعد از آخرین کنفرانس 
صلح که در اوایل سال ۲۰۱۴ میلادی برگزار شد، 
ستیزه جویان «داعش»، خلافت خود را در بخشی 
از خاک سوریه و عراق اعلام کرده و با دولت 
مرکزی دمشق و بغداد درگیر شدند. ایالات متحده 
از سال ۲۰۱۴ تاکنون مواضع این گروه را بمباران 
می کند. نیمه های سال گذشته روسیه نیز دست به 
حملات هوایی علیه دشمنان متحد خودش یعنی 
«بشار اسد»، رئیس جمهوری سوریه، زد. حمایت 
هوایی روسیه این اواخر توانست برخی پیروزی ها 
را از سوی ارتش سوریه و متحدانش محقق کند. 
ماه گذشته با حمایت شورای امنیت و 
کمک آمریکا و روسیه، دور جدید تلاش های 
دیپلماتیک به منظور حل بحران سوریه شروع 
شد که هم اکنون به دلیل اختلاف بر سر آنکه چه 
کسانی باید به گفت وگوها با دولت دعوت شوند، 
در هاله ای از ابهام قرار گرفته است، زیرا روسیه 
خواستار عدم دعوت از گروه هایی است که آنها 
را تروریست می خواند و درعین حال خواستار 
گنجاندن نماینده کردهایی است که بخش های 
بزرگی از خاک سوریه را در شمال در اختیار دارند، 
اما درمقابل ترکیه به شدت با این درخواست 

مخالف است. 
جان کری با حمایت مجدد از تلاش های 
«استفان دی میستورا»، نماینده سازمان ملل متحد 
در امور سوریه، گفت: «ما منتظر می مانیم تا او 
تصمیم بگیرد که چگونه باید کار را شروع کرد. 
ما نمی خواهیم تصمیمی بگیریم که همان دم از 
هم بپاشد. این مسئله دو یا سه روز یا بیشتر زمان 

خواهد برد».
ناامیدی

اگر این کنفرانس برگزار شود، سومین دور 
مذاکرات از زمان شروع جنگ در سوریه خواهد 
بود که این بار آن را استفان دی میستورا، دیپلمات 
سوئدی–ایتالیایی، پیگیری می کند. پیش از او، دو 
نماینده دیگر (کوفی عنان و اخضر ابراهیمی) 
موفقیتی به دست نیاوردند، زیرا مخالفان حاضر 
به عقب نشینی از مواضع خود به ویژه درباره 
برکناری بشار اسد از قدرت نبودند. جنگ سوریه 
تاکنون از هیچ یک از طرفین پیروز میدان نداشته 
است. در نیمه سال گذشته روسیه وارد این جنگ 
شد تا توازن قوا را به نفع نیروهای دولتی تغییر 

دهد. 
هفته گذشته مخالفان، شهرک «الربیعه» را 
در استان «لاذقیه» از دست دادند و این شکست 
بزرگی برای آنها به ویژه در مجاورت مرزهای 
سوریه با ترکیه به شمار می رود. نیروهای روسیه 
تلاش می کنند راه تدارکاتی مخالفان را از طریق 

ترکیه مسدود کنند. 
یک عضو «حرکت احرارالشام» -یکی از 
گروه های مخالف اسد- می گوید: «دخالت 
گسترده روسیه در منطقه به معنای فروپاشی 
استراتژی مخالفان است. آنها در نظر داشتند 
مناطق بیشتری به دست آورده و از آنها دفاع 
کنند. با این کار، گروه های مخالف مجبور می شوند 
به جنگ های پارتیزانی روی آورند». «ابوالبراء 
الاذقانی» می گوید هم اکنون جنگ های کوچک 
پارتیزانی شروع شده، به این معنا که مخالفان 
وارد یک منطقه می شوند، ضربه می زنند و 

برمی گردند. 
درمقابل نیروهای ارتش سوریه که روحیه شان 
تقویت شده، به حملات خود در شمال ادامه 
می دهند. یک منبع نظامی سوریه می گوید هدف 
بعدی ما «ادلب» است که محل استقرار گروه های 
مخالف به ویژه جبهه «النصره» محسوب می شود 
که به القاعده وابستگی دارد. مخالفان، روسیه را 
متهم به سنگ اندازی در راه مذاکرات می کنند. آنها 
که یک ماه پیش نمایندگان خود را در ریاض تعیین 
کردند و بین شان مخالفان سیاسی و مسلح وجود 
دارد، می گویند مذاکرات فقط در صورتی می تواند 
شروع شود که حملات هوایی متوقف و محاصره 
مناطق تحت تسلط مخالفان شکسته شود. 
آنها همچنین خواستار آزادی بازداشت شدگان 
هستند و می گویند اینها خواسته هایی است که در 
قطع نامه شورای امنیت در ۱۸ دسامبر گذشته قید 
شده است. آنها می گویند بدون اجرای این شرایط 
نمی توانند بر سر میز مذاکره حاضر شوند. یکی از 
اعضای مخالفان به رویترز گفت که آنها از سوی 
جان کری تحت فشار هستند تا پیش از تحقق این 
خواسته ها، در مذاکرات شرکت کنند. با این حال، 
فردی به نام «مسلط» که نماینده این مخالفان 
است، دوشنبه گذشته گفت مذاکراتش با کری 
«مثبت» بوده و مخالفان همچنان به اصول معین 

خود پایبند هستند. 

تغییرات گسترده در کابینه قطر
امیر قطر در نخستین فرمان خود در سال ۲۰۱۶،  �

تغییراتی در کابینه این کشور ایجاد کرد. به گزارش 
ایسنا، شبکه العربیه در خبری فوری گزارش داد 
«شیخ تمیم بن حمد»، امیر قطر، با صدور فرمانی، 
دستور اعمال تغییراتی در کابینه این کشور را 
صادر کرد و بر این اساس، «محمدبن عبدالرحمن 
آل ثانی» به عنوان وزیر خارجه تعیین شده است 
و وزیران دارایی و نیرو در کابینه باقی مانده اند. 
همچنین «خالدبن محمدالعطیه» به عنوان وزیر 
مشاور در امور دفاعی و عضوی در کابینه تعیین 

شده است. 

حضور البشیر در نشست سران 
اتحادیه آفریقا

«عمر البشیر»، رئیس جمهوری سودان، ریاست  �
هیأت کشورش را در نشست سران اتحادیه آفریقا 
در شهر آدیس آبابا، پایتخت اتیوپی، برعهده 
خواهد داشت. خبرگزاری آناتولی ترکیه گزارش 
داد این نشست روزهای ۳۰ و ۳۱ ژانویه جاری 

برگزار خواهد شد. 

دانمارک شفاف ترین، سومالی و 
کره  شمالی فاسدترین کشورها

فساد بخش دولتی همچنان در سراسر جهان  �
یک مشکل اصلی است، اما بیشتر کشورها در 
سال های اخیر در این زمینه پیشرفت کرده اند و 
آمریکا و انگلیس به بهترین شرایط خود در این 
زمینه دست یافته اند. به گزارش آسوشیتدپرس، 
یک مرکز دیده بان مبارزه با فساد در گزارش جدید 
خود دانمارک را همچنان در رتبه اول شفافیت 
بین المللی در شاخص میزان فساد معرفی کرده 
است. این کشور که کمترین میزان فساد را در 
مقایسه با سایر کشورها دارد، دومین سال پیاپی 
است که این عنوان را به خود اختصاص می دهد. 
دانمارک ۹۱ امتیاز از ۱۰۰ امتیاز حل شروط اقلیت 
فساد را کسب کرده، درحالی که کره  شمالی و 
سومالی هر دو بدون تغییر در نمره هشت خود، 
همچنان در رده آخر قرار گرفته اند. آمریکا در یک 
سال اخیر با به دست آوردن امتیاز ۷۶ توانسته 
یک رتبه صعود کند و به رتبه ۱۶ برسد و در کنار 
اتریش قرار بگیرد. در این فهرست روسیه در کنار 
جمهوری آذربایجان، گویان و سیرالئون در رتبه ۱۱۹ 
قرار دارد، با وجود اینکه امتیاز آن از ۲۷ در سال 

۲۰۱۴ به ۲۹ در سال ۲۰۱۵ رسیده است. 

حزب حاکم تونس اکثریت 
کرسی های پارلمانی را از دست داد

در ادامه شکاف در حزب حاکم تونس، ریاست  �
پارلمان این کشور از تشکیل فراکسیون جدیدی خبر 
داد که شامل ۲۲ نماینده مستعفی فراکسیون حزب 
ندای تونس است. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه 
خبری اسکای نیوز عربی، شکل گیری این فراکسیون 
که نام «فراکسیون آزاد» را بر خود گذاشته، به معنای 
این است که درحال حاضر جنبش النهضه، بیشتر 
کرسی های پارلمانی را با ۶۹ نماینده در اختیار دارد. 

جزئیات انفجار در پایتخت سوئد
شامگاه سه شنبه در نزدیکی یک مرکز خرید در  �

استکهلم، پایتخت سوئد، انفجاری مهیب رخ داد. به 
گزارش ایسنا به نقل از راشاتودی، این انفجار حدود 
ساعت ۱۷:۳۰ به وقت گرینویچ گزارش شد. پلیس 
سوئد اندکی پس از این انفجار با انتشار بیانیه ای 
در پایگاه اینترنتی خود اعلام کرد علت وقوع آن 
منفجرشدن مواد آتش بازی بوده است. «کارینا 
اسکاگرلیند»، سخنگوی پلیس استکهلم، با تأیید 
وقوع این حادثه می گوید بخشی از نمای ساختمان 
مرکز خرید و شیشه های چند خودرو آسیب دیده اند. 

جنگ نیابتی، نبردی که به تازگی بر سر زبان ها 
افتاده، معانی مختلفی چون جنگ واسطه ای یا 
وکالتی دارد که در آن قدرت های اصلی درگیر 
به جای اینکه مستقیما وارد نبرد با هم شوند با 
حمایت های مالی، تسلیحاتی و تبلیغاتی با کشور 
مقابل یا حامیان آن وارد جنگ می شوند تا بلکه 
کشور اصلی یا متحد آن را تضعیف کنند. حالا این 
جنگ نیابتی در سوریه در جریان است؛ هرچند 
گروه های مختلف درصدد هستند تا راه حلی برای 
آن بیابند. اکنون نیز پس از مدت ها رایزنی قرار 
است فردا مذاکرات صلح با حضور نمایندگان دولت 
سوریه و مخالفان آنان برگزار شود. گفته می شود 
این مذاکرات در بهترین شرایط حضور مخالفان و 
موافقان، به شش ماه زمان نیاز دارد تا پایانی برای 

این جنگ نیابتی در سوریه ترسیم شود. 
گروهی از مخالفان سوری که عمدتا از جناح های 
افراط گرا و تحت حمایت عربستان بودند چندی 
پیش در نشستی در ریاض گردهم آمدند و اعلام 
شد که هیأتی برای مذاکره با دولت سوریه را تشکیل 
داده اند. این هیأت که مورد قبول آمریکا و برخی 
جناح های همفکر با عربستان قرار گرفت، شامل 
نمایندگان اکثر گروه های عمده مخالف دولت «بشار 
اسد» رئیس جمهوری سوریه است. به گزارش 
اسکای نیوز، حالا هیأت مخالفان سوری در ریاض 
می گوید که مسئولان این گروه تصمیم گرفته اند در 

نشست ژنو شرکت کنند. 
«سالم المسلط»، سخنگوی هیأت مخالفان 
سوری با اعلام این خبر گفت: ما تصمیم گرفتیم تا 
در نشست ژنو تحت نظر سازمان ملل شرکت کنیم 
و با نمایندگان دولت سوریه مذاکراتی داشته باشیم. 
او افزود روند مذاکرات در ژنو باید براساس مذاکرات 
ژنو یک باشد که در آن تشکیل دولت انتقالی با 
تمامی اختیارات در نظر گرفته شده بود. همچنین 

سخنگوی مخالفان سوری گفت: روسیه فهرستی 
از اسامی تحت حمایت خود را برای مشارکت در 
نشست ژنو در دست دارد که قصد دارد آن را به 
ما تحمیل کند، اما مخالفان به هیچ وجه حضور 
هیأتی دیگر جز هیأت ریاض را در این مذاکرات قبول 

نمی کنند. 
اما روسیه و دولت سوریه گفته اند که این هیأت را 
با ساختار کنونی به رسمیت نمی شناسند. در هیأت 
ریاض برخی جناح های تندرو از جمله نمایندگانی از 
گروه افراط گرای «جیش الاسلام» حضور دارند. این 
درحالی است که روس ها بیشتر به دنبال آن هستند 
تا گروه های کُرد را وارد این مذاکرات کنند؛ موضوعی 
که ترکیه به شدت مخالف آن است. از نظر روس ها 
حزب «اتحاد دموکراتیک» که حزب اصلی کردهای 
سوریه است، می تواند در این مذاکرات به عنوان 
گروه اصلی مشارکت کند اما آنکارا این حزب را با 
حزب کارگران کردستان (پ ک ک) که درگیر مبارزه 

مسلحانه با دولت مرکزی ترکیه است، مرتبط 
می داند. 

«میخائیل بوگدانف» معاون وزیر خارجه روسیه 
دراین باره می گوید، کُردها جزئی از سوریه هستند و 
باید در روند سیاسی حل بحران سوریه نقش ایفا 
کنند. معاون وزیر خارجه روسیه ادامه داد: سازمان 
ملل تاکنون از اتحاد دموکراتیک کُردها دعوتی برای 
مشارکت در نشست ژنو۳ به عمل نیاورده است، با 
این وجود ممکن است در روزهای آینده از این حزب 
برای مشارکت در این نشست دعوت شود. هرچند 
وزیر خارجه فرانسه با قاطعیت به نقل از «استفان 
دی میستورا» اعلام کرد که سازمان ملل از کُردها 
برای مشارکت در نشست صلح سوریه دعوت به 
عمل نیاورده و نخواهد آورد. همچنین فابیوس در 
واکنش به اظهارات معارضان سوری مبنی بر اینکه 
آنها هنوز به دعوت دی میستورا پاسخ نداده اند، 
گفت: اگر موضع مخالفان سوری را درست متوجه 

شوم، آنها با مذاکرات موافق اند و تنها به دنبال این 
هستند که بدانند با چه هیأتی و درباره چه چیزی 

باید مذاکره کنند. 
علاوه بر دشواری مذاکرات بین دولت سوریه 
و مخالفان، ترکیب مذاکره کنندگان مخالف نیز بر 
پیچیدگی روند صلح افزوده است. دولت سوریه، 
همواره آمادگی خود را برای گفت وگو با «مخالفان» 
اعلام کرده اما از نظر دولت سوریه، مخالفان تنها 
باید شامل افراد و گروه هایی باشد که در داخل 
سوریه حضور دارند و مشروعیت حکومت این کشور 
را قبول دارند و پذیرفته اند که در چارچوب ساختار 
دولت دمشق، نظرات مخالف خود را ابراز دارند و 
به عنوان مخالف در انتخاباتی که برگزار می شود، 
شرکت کنند. هم زمان، بین گروه های مخالف فعال 
در خارج از سوریه نیز اختلاف نظر وجود دارد و ایجاد 
نوعی تفاهم و همسویی بین مهم ترین آنها در قالب 
هیأت عالی مذاکره کننده با تلاش فراوان امکان پذیر 
شده است. با این همه، هنوز هم برخی از گروه های 
مهم مخالف حکومت سوریه به طور جداگانه 

فعالیت دارند. 
اما بسیاری بر این باورند که تشریک مساعی 
بین المللی و منطقه ای در حل بحران سوریه از 
یک سو و حفظ حاکمیت و وحدت برای نجات سوریه 
از سوی دیگر حائز اهمیت است و خواسته های 
مردم سوریه برای تحقق آزادی و دموکراسی باید 
مدنظر گرفته شود و با برگزاری انتخابات آزاد اجازه 
تعیین سرنوشت به سوری ها داده شود تا پایانی به 
درگیری های پنج ساله  آنها باشد. درغیر این صورت 
باید منتظر تراژدی دردناکی بود که آوارگی، 
نابسامانی، بی هویتی، رنج و درد را برای سوری ها 
به همراه دارد، در عین اینکه تهدیداتی را نیز برای 
کشورهای منطقه به ارمغان می آورد و زمینه را برای 

حضور نظامی در منطقه فراهم می کند. 

هیأت مخالفان سوری در مذاکرات ژنو  شرکت می کند

بازگشایی کلاف سردرگم

«اگر بگویند دندان طلا را از دهان پناهنده ها 
بیرون بکش، این کار را می کنم»، این صحبت های 
یکی از پلیس های ایستگاه راه آهن کپنهاگ است 
که می گوید فقط تابع قوانین است، قوانینی که 
پای آن را نه هیتلر نژادپرست در قرن بیستم، 
بلکه پارلمان دانمارک در سه شنبه ای که گذشت، 
امضا کرده است. تصویب قانون بحث برانگیزی 
در دانمارک که به مقامات این کشور اجازه 
می دهد وجه نقد و اموال ارزشمند پناهندگان را 
مصادره کند، یکی از شدیدترین و بیگانه ستیزترین 
واکنش  کشورهای اروپایی به بزرگ ترین بحران 
مهاجرت از زمان جنگ جهانی دوم بوده 
است. تصویب این قانون در پارلمان دانمارک 
که به دنبال حرکت های مشابهی در سوئیس 
و آلمان صورت گرفت، هم زمان است با تلاش 
رهبران اروپای مرکزی برای بستن مرزهای بالکان 
که خطر به دام افتادن  هزاران نفر از پناهندگان 
در مرزهای یونان را به دنبال خواهد داشت. 
براساس این قانون که با ۸۱ رأی موافق در برابر 
۲۷ رأی مخالف در پارلمان دانمارک تصویب 
شد، پلیس اجازه دارد پناهندگان را هنگام ورود 
به این کشور بازرسی کرده و اموال غیرضروری 
آنها را به ارزش بیش از هزار یورو که هیچ ارزش 
احساسی برای صاحبانشان ندارد، مصادره کنند. 

اموال و پول های مصادره شده به صندوق اداره 
مهاجرت و پناهندگی واریز می شود تا در آینده 
برای تأمین مخارج آنها مصرف شود. گذشته از 
این، پناه جویان برای پیوستن اعضای خانواده شان 
باید تا سه سال صبر کنند. این طرح، بخشی از 
کلان طرح دولت لیبرال راست گرای دانمارک 
برای اصلاح قانون مهاجرت و محدودکردن 
ورود پناه جویان است و به گزارش رسانه های 
بین المللی پس از آن که دولت دانمارک توانست 
اکثریت پارلمان را در اوایل ماه جاری میلادی 
تضمین کند، تصویب آن قطعی به نظر می رسید. 
سیاست ها و اظهارات بیگانه ستیزانه تنها 
مختص به دانمارک نبود و در جای دیگر اروپا، 
نخست وزیران چک و اسلواکی آنچه را ناتوانی 
یونان در جلوگیری از حرکت صدها  هزار پناهنده 
به کشورهای اروپایی خواندند، محکوم کردند؛ 
انتقاداتی که خشم دولت یونان را به دنبال 
داشت. مقامات این کشورها درحالی خواستار 
جلوگیری از خروج  هزاران پناهنده از یونان 
شده اند که این کشور خود با نرخ بالای بیکاری و 

اقتصادی شکننده دست وپنجه نرم می کند. 
نیکوس ایکسیداکیس، وزیر امور خارجه یونان 
در امور اروپا، با «هیستریک» خواندن این ایده 
هشدار داد که چنین اقدامی ممکن است منجر 
به تکه تکه شدن اروپا شود. «اگر هر کشوری برای 
خود حصاری درست کند، ما به دوره جنگ سرد 

و پرده آهنین باز خواهیم گشت».
برخی از مخالفان این قانون، این طرح را با 
روش های غیر انسانی اعمال شده علیه اقلیت ها 
در دوران ترک تازی نازی ها مقایسه کرده اند؛ با 
این همه اوایل ماه جاری میلادی، مارکوس نوث، 
سخنگوی دولت دانمارک، در گفت وگویی با 
گاردین مقایسه قانون جدید دانمارک را با آنچه 
در هولوکاست بر سر یهودیان آمد، مسخره خواند 
و گفت این قوانین، مشابه قوانینی است که برای 
شهروندان دانمارکی اعمال می شود: «ما همان 
قوانینی را تصویب کردیم که برای دانمارکی هایی 
اعمال می کنیم که خواهان دریافت پول از دولت 

دانمارک هستند».
به گفته دولت دانمارک، هدف از قانونی کردن 

این اقدامات، تسهیل تأمین هزینه های خود 
پناه جویان است. به اعتقاد دولتی ها، واکنش های 
گسترده بین المللی به این لایحه ناشی از 
سوءبرداشت نسبت به اهداف آن بوده است. 
لارس راسموسن، نخست وزیر دانمارک، حتی آن 
را «سوءتفاهم انگیزترین لایحه تاریخ این کشور» 
خوانده است. با این همه مخالفان، این قانون 
را خلاف اخلاق می دانند. پرنیل اسکیپر، یکی 
از اعضای پارلمان دانمارک و سخنگوی امور 
حقوقی یکی از احزاب چپ گرای دانمارک درباره 
این قانون می گوید: «از لحاظ اخلاقی، این رفتار 
وحشتناکی در قبال کسانی است که در حال فرار 
از جنایات جمعی، جنگ و تجاوز هستند. آنها 
درحال فرار از جنگ هستند و ما چگونه با آنها 

رفتار می کنیم؟ جواهرات آنها را برمی داریم».
مخالفان دولت در پارلمان و کنشگران حقوق 
مدنی و سازمان های حقوق بشری در دانمارک 
و دیگر کشورهای جهان هشدار داده اند که 
تصاحب اموال پناه جویان، توهین به ارزش هایی 
است که دانمارک بر پایه آن بنا شده و اعتبار 
بین المللی این کشور را هم مخدوش خواهد 
کرد و کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل 
هشدار داده که این طرح به بیگانه هراسی دامن 

خواهد زد. 

طرح توقیف اموال پناه جویان در مجلس دانمارک تصویب شد
بیگانه ستیزى کپنهاگ 
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برقراری روابط عالی با روسیه و چینبزرگ ترین ضعف ارتش آمریکا استعفا به دنبال اختلاف
معتقد  رابرت گیتس، وزیر دفاع سابق آمریکا، 
است ارتش آمریکا دچار مسئله ای بزرگ است 
و نمی توان راه حل ساده ای برای آن متصور شد؛ 
کاهش بودجه؛ این کاهش شامل قطع فوری و 
بدون تبعیض درآمدی می شود که به بخش های 

مختلف ارتش تعلق داشت. (ایسنا) 

برای  دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه آمریکا، 
انتخابات ریاست جمهوری نوامبر سال جاری 
میلادی گفت: گمان می کنم داشتن روابط حسنه 
با روسیه عالی خواهد بود؛ همچنین فکر می کنم 
روابط خوب با چین نیز عالی است. من خواستار 

اتحادم نه تفرقه. (فاکس نیوز)

کریستین توبیرا، وزیر دادگستری فرانسه، که 
با دولت این کشور اختلاف داشت، از سمتش 
استعفا کرد. او یکی از منتقدان طرح دولت این 
کشور درباره سلب ملیت فرانسه از شهروندان 
دوگانه ای بوده است که از بابت جرائم 

تروریستی محکوم می شوند. (رویترز) 
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یک مسئول کرد اعلام کرد رئیس اقلیم 
کردستان عراق در نشستی با جناح های سیاسی 
این اقلیم، خواهان برگزاری همه پرسی درباره 
سرنوشت کردستان قبل از آغاز انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا شده است. شبکه 
کردی «رووداو» به نقل از این مسئول اعلام کرد: 
«مسعود بارزانی»، رئیس اقلیم کردستان، در 
نشستی به همه گروه های حاضر در نشست گفته 
باید برای تعیین سرنوشت این اقلیم پیش از آغاز 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در تاریخ هشتم 
نوامبر، همه پرسی برگزار شود. رئیس فراکسیون 
ارمنی ها در پارلمان کردستان عراق نیز اعلام کرد 
بارزانی از طرف های سیاسی کرد خواسته برای 
تعیین آینده اقلیم کردستان پیش از انتخابات و 
استفاده از این فرصت تاریخی که پیش رو دارند، 
همه پرسی برگزار کنند. بیشتر طرف های کرد نیز 
برگزاری همه پرسی را تأیید کرده اند. به گفته منابع 
در این نشست تصمیم گرفته شد کمیته ویژه ای 
برای کارآمدسازی پارلمان و دولت و حل مسئله 

ریاست جمهوری و موفقیت روند همه پرسی 
تشکیل شود تا این کمیته فعالیت خود را در یک 
هفته پایان دهد و نتایج را در نشست آتی بارزانی 
با طرف های کرد ارائه دهد. در این نشست جنبش 
«تغییر» و «جماعت اسلامی» حضور نداشتند. 
همچنین یک مسئول دیگر در اقلیم کردستان 
اعلام کرد این کمیته از حزب «دموکرات کرد» 
و «اتحاد میهنی کردستان» و «اتحاد اسلامی» 
تشکیل می شود. به گفته این منابع در این نشست 
قرار شد هیأت ویژه ای برای برگزاری همه پرسی 
در سال جاری میلادی تشکیل شود که این هیأت 
با تمامی طرف های سیاسی نشست برگزار خواهد 
کرد. بارزانی آمادگی خود را برای تحویل پست 
ریاست اقلیم به هرکسی که آماده دریافت آن 
باشد، اعلام و تأکید کرد از این فرد حمایت خواهد 
کرد. «محمد جمعه»، مشاور بارزانی نیز گفت: 
اوضاع کنونی در منطقه به نفع اقلیم کردستان 
عراق است و ۶۳ کشور درحال حاضر به این اقلیم 

در جنگ علیه داعش کمک می کنند.

برگزارى همه پرسى 
براى تعیین سرنوشت اقلیم کردستان


